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 با وجود پوشش بیمه ای چرا پرداخت هزینه از جیب 
مردم بالاست؟ 

با توجه به شرایط کشور و منابع مالی، سهم سلامت از درآمد ناخالص 
ملی کاهش پیدا کرده و به حدود ۴درصد رسیده است. البته بیش از 
۴5میلیون نفر از جمعیت کشور تحت پوشش بیمه سلامت هستند 
و بیش از نیمی از این افراد جزو 5دهک اولند و به شکل رایگان بیمه 
شده اند. باید کاری کنیم که خدمات بیشتری در این چارچوب جای 

بگیرد که آن هم نیاز به تامین منابع مالی دارد.
  چه باید کرد؟ 

باید سهم سلامت از GDP )درآمد ناخالص ملی( را افزایش دهیم 
و این همان چیزی اســت که در قانون گفته شده. قانون در حدود 
7درصد است، اما سهم سلامت از درآمد ناخالص ملی کاهش پیدا 
کرده است. البته در سنواتی این سهم به حدود ۸درصد هم رسیده 
بود، اما امیدواریم چیزی را که اکنون وجــود دارد با کمک دولت 

افزایش دهیم و به دنبال تامین منابع پایدار باشیم.
در بودجه 1404به این موضوع پرداخته شده است؟ 

لایحه بودجه اول آبان به مجلس ارائه شد. باید سعی کنیم با کمک 
دولت و مجلس این سهم را به چیزی که در قانون پیش بینی شده 

برسانیم. در برنامه هایی که در بودجه 1۴0۴درنظر گرفته شده، با 
کمک رئیس جمهوری، 2هدف عمده را پیگیری می کنیم؛ اول اینکه 
روش های پیشگیری، آموزش های عمومی، آموزش های سلامت و 
افزایش سطح سواد سلامت مردم اجرا شــود و دوم اینکه از طریق 
نظام شبکه، گســترش شبکه و نظام پزشــکی خانواده بتوانیم در 
هزینه های بیمه صرفه جویی کنیم، عمق را افزایش دهیم و بهره وری 

آن را بالا ببریم تا از هدررفت منابع جلوگیری شود.
 نقش بیمه ها در این باره چیست؟ 

بیمه در همه جای دنیا، وظیفه آموزش و پیشگیری را بر عهده دارد 
و مســئولیتش صرفا حمایت از درمان نیست. البته بیمه سلامت 
بخش عمده ای از هزینه ها و بار بهداشت و درمان مردم را برعهده 
دارد. بیشــترین هدفی که دنبال می کنیم این است که با تامین 
منابع کافی به عمق بخشــیدن خدمات  بیمــه ای کمک کنیم. با 
اصلاح ســاختارها ازجمله پرونده الکترونیــک و نظام ارجاع هم 
جهت گیری هزینه کرد منابع تسهیل می شود. نکته مهم اینکه در 
حال حاضر از جمعیت تحت پوشش بیمه سلامت 50درصد )بیش 
از 5دهک( از بیمه رایگان اســتفاده می کنند که این یک افتخار 

برای کشور است.

هزینه های درمان را کاهش می دهیم 
  وزیر بهداشت: ۴5 میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت هستند و نیمی از آنها بیمه رایگان دارند 

چرا ایرانی ها برای ورزش وقت 
نمی گذارند؟

این یک واقعیت است که اکثر ایرانی ها تحرک کافی ندارند. 
وزارت بهداشت مدتی پیش اعلام کرد که بیش از 90درصد 
ایرانی ها تحرک کافــی ندارند که این موضــوع می تواند 
سلامت جامعه را به خطر بیندازد. اما اینکه چرا ما ایرانی ها 
به اندازه کافی به ورزش اهمیت نمی دهیم و چرا ورزش برای ما 

محبوبیت ندارد، عوامل متعددی دارد.

مشکلات اقتصادی 
خیلی از افراد می گویند توان مالــی برای ثبت نام در 1

باشگاه ها یا خرید تجهیزات ورزشی را ندارند.
فشار کاری و محدودیت زمانی 

بسیاری از افراد به دلیل خســتگی ناشی از کارهای 2
روزانه، ساعات کاری طولانی و نیز وظایفی که در خانه بر عهده 

دارند، سراغ ورزش نمی روند.
سبک زندگی شهرنشینی 

خیلی ها معتقدند با گســترش زندگــی آپارتمانی 3
و کاهش فضاهای باز، شــرایط بــرای فعالیت هــای بدنی و 

ورزش های گروهی کمتر شده است.
 آلودگی هوا 

4
 

کلانشــهرهای ایران ازجمله تهران در ۴فصل سال، 
هوای آلوده ای دارند و آلودگی هوا اجــازه نمی دهد که افراد 

هروقت که اراده کردند، بتوانند در فضای باز ورزش کنند.
 اولویت نداشتن ورزش در زندگی 

بســیاری از مردم ورزش را جزو فعالیت های ضروری 5
نمی دانند و در اولویت های روزمره خــود، به کارهای دیگری 

مثل تماشای تلویزیون اهمیت بیشتری می دهند.
نبود الگوهای ورزشی در خانواده  

در خانواده هایی کــه والدین یا بزرگســالان ورزش 6
نمی کنند، کودکان و نوجوانان هم کمتر به  سمت فعالیت های 

بدنی گرایش پیدا می کنند.
ناآگاهی از فواید ورزش 

بسیاری از افراد نمی دانند که حتی چند دقیقه ورزش 7
ساده در خانه می تواند تأثیرات چشمگیری بر سلامت جسم 

و روان داشته باشد.
تأثیر شبکه های اجتماعی و زندگی دیجیتال 

استفاده زیاد از گوشی های هوشمند و اینترنت، افراد را 8
به زندگی کم تحرک و نشسته عادت داده است.

عدد خبر

نفر از جمعیــت ایران تحت پوشــش بیمه 
ســامت هســتند. به گفتــه محمدمهدی 
ناصحی، مدیرعامل این ســازمان، شــروع 
تصویــب قانــون بیمــه همگانــی در ســال 
73بــود و بعد از آن، بیمه ســامت شــکل 
گرفــت تــا بتوانــد بــه جمعیــت زیــادی، 

خدمات درمانی و بیمه ای ارائه بدهد.

45
میلیون  

نفر از 45میلیــون نفری که تحت پوشــش 
بیمه ســامت هســتند، به صــورت رایگان 
بیمــه شــده اند. ایــن گــروه جمعیتــی، در 
5دهک اول جامعه قرار دارند و در سال های 
اخیر قرار شــد که دهک های کم برخوردار، 
به طــور رایگان ذیــل این چتر حمایتــی قرار 
بگیرند. برای دهک های بعدی نیز تخفیف 

70تا 80درصدی درنظر گرفته شده است.

12
میلیون  

در مسیر رایگان شدن بیمه سالمندان
به گفته وزارت بهداشــت، توجه به ســالمندی در دســتور کار قرار دارد. از اهــداف این وزارتخانه آن اســت که برای 
سالمندان بالای 65سال، خدمات بیمه ای رایگان درنظر گرفته شود. خدمات مراقبت از سالمندان در منزل نیز 

توسط زیرمجموعه های این وزارتخانه دنبال می شود.

سرطان معمول سیگاری ها
یک متخصص بیماری های فک و صورت گفته است که ســه چهارم سرطان  های دهان به علت مصرف سیگار و 
مشروب اتفاق می افتد. به گفته فرزانه آقاحسینی، سرطان ناحیه ســر و گردن ششمین سرطان شایع در جهان 

است که بیشترین آنها نیز سرطان دهان است.

پروانه بندپی؛ روزنامه نگارنکته

تغذیه

مریم سرخوش گفت وگو
روزنامه نگار

دولت و وزارت بهداشــت بــه دنبال کاهش 
سهم پرداختی مردم برای هزینه های درمانی  
هستند و این برنامه ریزی برای 1404 با 2 هدف 
عمده پیگیری خواهد شد. این در حالی است 
که براســاس قانون بالادستی سهم پرداختی 
از هزینه درمان برای مــردم 30درصد تعیین 
شــده بود اما به گفته محمدعلی شهریاری، 
رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در 
سی امین آیین نکوداشت روز ملی بیمه سلامت 
طی ســال های اخیر پرداختی از جیب مردم 
بالای 50درصد و ناشی از کمبود و محقق نشدن 
منابع مالی بوده اســت. البته بــه تأکید این 
مســئول، در دولت جدید با توجــه به اینکه 
رئیس دولت همیشه شــخصیت مطالبه گری 
داشته، امیدواری بیشــتری برای رفع چنین 
مشکلاتی وجود دارد. محمدرضا ظفرقندی، 
وزیر بهداشت در حاشیه این مراسم و در پاسخ 
به همشهری درباره اینکه 
چه اقداماتــی می توان 
برای کاهش پرداخت 
هزینه های درمانی از 
جیب مردم انجام داد، 
به چند راهکار 
اشاره کرده 

است.

 نوشابه های گازدار
 علیه استخوان ها

تا به حال درباره نوشابه های گازدار و مضراتی که دارد، چیزهای 
زیادی شــنیده ایم. به تازگی نیز مدیرکل دفتر بهبود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت  در این باره، به نکته هایی اشاره کرده 
است، ازجمله اینکه نوشابه گازدار جذب کلسیم غذا را مختل  
می کند و زمینه ساز پوکی اســتخوان در بدن می شود. دکتر 
احمد اسماعیل زاده  اشــاره کرده که  کلسیم و ویتامینD در 
رژیم غذایی روزانه باید باشد و مصرف بی رویه نمک و نوشابه 
گازدار می تواند باعث ایجاد پوکی استخوان شود. همچنین 
به گفته وی، برای جذب کلســیم باید ویتامیــنD، به اندازه 
استاندارد تعیین شده، روزانه از نور مستقیم خورشید و منابع 
غذایی دریافت شود. منابع غذایی مورد نظر زرده تخم مرغ، 
جگر، ماهی و... است.  زمان مناسب برای دریافت نور خورشید 
نیز 10دقیقه در روز به مدت 2 یا 3 بار در طول هفته اســت. 
به این منظور باید صورت و دســت ها و بازوها در معرض نور 

مستقیم آفتاب قرار گیرند.


